Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Liquid Stones B.V.

Gegevens onderneming

Liquid Stones B.V.
(statutair gevestigd te Heerlen)

KvK-nummer 14095523

vestigingsadres: 6415 AB Heerlen, Schaesbergerweg 13

Activiteiten onderneming

Advisering, ondersteuning en detachering op het gebied van ICT.

Financiéle gegevens

Jaar

2020

2019

2017

2018

Omzet

€ 58.050,00
€ 538.607,45
€ 484.116,00

€ 981.094,00

Winst en verlies
€ 4.624,36

€ -16.605,04

€ -123.751,00

€ 304.385,00

Balanstotaal

€212.928,00

€ 281.701,00

4
12-01-2022

F.03/21/4
NL:TZ:0000173149:F001
12-01-2021

mr. P. Hoekstra
mr R.E.A. Ruiter

11-02-2021
1

11-02-2021
1

11-02-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7b3603a5-e354-eb11-8102-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=15372986-bc6c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Bij gebreke van een jaarrekening zijn de omzet en het resultaat over 2019 en 11-02-2021
2020 afgeleid uit kolommenbalans. Uit deze kolommenbalans was geen 1
balanstotaal af te leiden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 11-02-2021
1

Boedelsaldo

€ 37,13 11-02-2021
1

€ 2.658,70 06-05-2021
2

€ 3.427,63 15-07-2021
3

€ 31.019,30 12-01-2022
4

Verslagperiode

van 11-02-2021

12-1-2021 1

t/m

11-2-2021

van 06-05-2021

12-2-2021 2

t/m

6-5-2021

van 15-07-2021

7-5-2021 3

t/m

15-7-2021

van 12-01-2022

16-7-2021 4

t/m

12-1-2022



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 33 uur 30 min
2 21 uur 33 min
3 16 uur 21 min
4 27 uur 15 min
totaal 98 uur 39 min

Toelichting bestede uren

Dit betreft het eindverslag. De bestede uren in deze verslagperiode zijn 12-01-2022
inclusief de uren die nodig zijn voor de afwikkeling van het faillissement. 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bij notariéle akte van 29 juni 2007 is de besloten vennootschap Liquid Stones
B.V. opgericht. Sinds de oprichting was de heer R.A.E. van den Boogaard
bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap. De heer R.A.E. van
den Boogaard is op 7 september 2020 overleden. Zijn positie als bestuurder
en aandeelhouderis vanaf die datum overgenomen door zijn echtgenote
mevrouw A.A.M.L. Van den Boogaard-Voncken. Naar wat de curator heeft

vernomen was is mevrouw A.A.M.L. Van den Boogaard-Voncken daarvoor nooit

bij de bedrijfsvoering betrokken geweest.

Gefailleerde hield zich bezig met advisering, ondersteuning en detachering op
ICT-gebied. Door het overlijden van de heer R.A.E. van den Boogaard zijn de
activiteiten van gefailleerde vanaf september 2020 volledig stilgevallen.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde was ten tijde van haar faillietverklaring niet verwikkeld in lopende
procedures.

1.3 Verzekeringen

Er loopt momenteel nog een autoverzekering voor een Mini die eigendom is
van gefailleerde.

De Mini is verkocht en de verzekering is beéindigd.

1.4 Huur

Er liep ten tijde van het faillissement geen huurovereenkomst (meer).

1.5 Oorzaak faillissement

Door het overlijden van de heer R.A.E. van den Boogaard zijn de activiteiten
van gefailleerde vanaf september 2020 volledig stilgevallen. Omdat er
onvoldoende middelen waren om alle schuldeisers te kunnen betalen en er
door het stilvallen van de activiteiten ook geen vooruitzicht was op een
verbetering van de financiéle situatie is het besluit genomen om het eigen
faillissement aan te vragen.

11-02-2021

1

11-02-2021

1

11-02-2021

1

06-05-2021
2

11-02-2021

1

11-02-2021

1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-02-2021
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

11-02-2021

Toelichting 1

In het jaar voorafgaand aan het faillissement is van één persoon het

dienstverband beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie. (Voor)overleg directie. (Voor)overleg UWV. 11-02-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap is géén eigenaar van onroerende zaken. 11-02-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 11-02-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Mini Cabrio € 8.900,00 €1.076,90
Kantoorinventaris € 0,00 € 0,00

totaal € 8.900,00 €1.076,90



Toelichting bedrijfsmiddelen

De aangetroffen bedrijffsmiddelen bestaan uit een Mini Cabrio uit het jaar 2011 11-02-2021
en een kleine hoeveelheid kantoorinventaris. 1

De kantoorinventaris zal niet worden verkocht aangezien de potentiéle
opbrengst niet zal opwegen tegen de te maken kosten. De Mini zal in opdracht
van de pandhouder (ABN AMRO bank) onderhands door de curator worden
verkocht tegen een boedelbijdrage conform de separatistenregeling.

De Mini is - met toestemming van de rechter-commissaris - verkocht voor € 06-05-2021
8.900,00 incl. btw. Hiervoor is van de bank een boedelbijdrage van € 1.076,90 2
incl. btw ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De aangetroffen kantoorinventaris kwalificeert als bodemzaak. Echter zal de 11-02-2021
kantoorinventaris niet worden verkocht (zie ook 3.3). 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie. Onderzoek administratie. Overleg directie. 11-02-2021
1

Correspondentie met bank en rechter-commissaris, opstellen 06-05-2021

koopovereenkomst, diverse overige werkzaamheden. 2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aangetroffen. 11-02-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie. Overleg directie. 11-02-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Intellectuele eigendomsrechten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Intellectuele eigendomsrechten zoals: handelsnaam, logo, mailadres, telefoon- 11-02-2021
en faxnummer(s). 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie. Onderzoek administratie. Overleg directie. 11-02-2021

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenposten € 12.545,38

totaal € 12.545,38 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Deze paragraaf handelt over de pre-faillissementsdebiteuren. De 11-02-2021
boedeldebiteuren worden behandeld onder paragraaf 6 (doorwerken). 1

Blijkens het debiteurenoverzicht dat door gefailleerde bij de
failissementsaanvraag is overgelegd heeft zij nog voor € 12.545,38 aan
openstaande debiteuren te vorderen. Deze vallen onder het pandrecht van de
ABN AMRO bank.

Op verzoek van de bank zal de curator de openstaande debiteuren incasseren
tegen een boedelbijdrage conform de separatistenregeling.

Alle debiteuren zijn inmiddels door de curator aangeschreven tot betaling. 06-05-2021
E 2

Een deel van de aangeschreven debiteuren heeft laten weten de vorderingen 15-07-2021

te betwisten. Het overige deel van de debiteuren heeft al vodr het 3

failissement betaald en staat daarom ten onrechte in de
faillissementsadministratie te boek als openstaande debiteur. De
debiteureninning heeft derhalve niets opgeleverd.

Daarnaast is er nog een aanzienlijke rekening-courant vordering op de directie.
Over de betaling hiervan vindt momenteel met de directie overleg plaats.

Ten aanzien van deze rekening-courantschuld die verpand is aan de bank, is 12-01-2022
er - met toestemming van de rechter-commissaris en de bank - met de 4

directie een schikking getroffen voor betaling van € 70.000,= aan de boedel

tegen finale kwijting.

Uit dit reeds ontvangen schikkingsbedrag is de vordering van de bank a €
45.792,71 volledig afgelost en heeft de boedel per saldo circa € 25.000,=
ontvangen.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. Onderzoek administratie. Correspondentie met directie en ABN
AMRO bank.

Aanschrijven debiteuren. Diverse overige werkzaamheden.

Correspondentie met de ABN AMRO Bank.

Correspondentie rechter-commissaris.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€52.071,08

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde beschikt over een betaalrekening bij de Rabobank, die op de
datum van faillissement een stand van € 37,13 credit had. Dit bedrag is naar
de boedelrekening overgeboekt.

Verder heeft de ABN AMRO bank een bedrag te vorderen van € 52.071,08
(exclusief rente en kosten) uit hoofde van een verleend krediet in rekening-
courant.

€45.792,71

Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van de bank is verminderd met € 6.278,47 (opbrengst verkoop
Mini minus btw en boedelbijdrage).

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Uit de schikking is de vordering van de bank volledig afgelost, zie 4.1.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde maakte in het verleden gebruik van meerdere leasewagens.
Volgens de directie zijn reeds vdor faillissement alle leasecontracten geéindigd
en leasewagens ingeleverd. Enkele leasemaatschappijen hebben hun
restantvorderingen ter verificatie bij de curator ingediend.

11-02-2021
EE
06-05-2021
EEZ
15-07-2021
=
12-01-2022
Ek
11-02-2021
EE
06-05-2021
EEZ
12-01-2022
= 4
11-02-2021
mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Als zekerheid voor de betaling van al hetgeen gefailleerde aan de ABN AMRO
bank schuldig is, ontving de bank de volgende zekerheden:

- Verpanding van bedrijfsinventaris;

- Verpandingen van vorderingen;

- Borgstelling van € 25.000,00 te vermeerderen met rente en kosten van wijlen
de heer R.A.E. van den Boogaard.

Inmiddels is de Mini Cabrio verkocht.

5.4 Separatistenpositie

In opdracht van de bank zal de curator de Mini Cabrio verkopen en de
debiteuren zoveel mogelijk incasseren tegen een boedelbijdrage conform de
separatistenregeling.

Inmiddels is de bank volledig voldaan, zie 4.1 en 5.1.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen beroep gedaan op een levering onder eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
P.M.

€1.076,90

Toelichting
Zie 3.3.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie. Correspondentie bank. Dossierstudie en overige
werkzaamheden.

11-02-2021

1

06-05-2021

2

11-02-2021
1

12-01-2022
E 4

11-02-2021

1

11-02-2021
1

11-02-2021
1

11-02-2021
1

06-05-2021
2

11-02-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Een (tijdelijke) voortzetting en/of doorstart van de onderneming is niet aan de 11-02-2021
orde aangezien de activiteiten al ruim véor faillissement zijn gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 11-02-2021

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie. Overleg directie. 11-02-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie 6.1. 11-02-2021

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 11-02-2021
1

6.6 Opbrengst

11-02-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
11-02-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Inventarisatie. Overleg directie. 11-02-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek. 11-02-2021
1

De rechten en plichten van gefailleerde kunnen in voldoende mate uit de 12-01-2022

boekhouding worden afgeleid. 4

7.2 Depot jaarrekeningen

Deponering jaarrekening 2017: 08-10-2018. 11-02-2021
Deponering jaarrekening 2018: 16-12-2019. 1

Deze deponeringen hebben tijdig plaatsgevonden.

De jaarrekening 2019 is (nog) niet gedeponeerd terwijl de termijn voor
deponering reeds op 31 december 2020 is verstreken. Aldus is deze
jaarrekening niet tijdig gedeponeerd.

De termijn voor het deponeren van de jaarrekening 2020 was ten tijde van de
faillietverklaring nog niet verstreken.

Ofschoon de jaarrekening 2019 niet tijdig is gedeponeerd ziet de curator 12-01-2022
geen aanleiding om de de directie aan spreken uit hoofde van artikel 2:248 4

BW. De curator houdt er namelijk rekening mee, dat onderhavige schending

van de deponeringsplicht wordt aangemerkt als een onbelangrijk verzuim

aangezien het faillissement reeds véo6r het verstrijken van de

deponeringstermijn door de directie is aangevraagd en er niet lang daarvoor

een bestuurswissel heeft plaatsgevonden in verband met het overlijden van

de heer R.A.E. van den Boogaard die voordien enig bestuurder van

gefailleerde was.

Tot slot houdt de curator er rekening mee dat niet anderszins is gebleken
van onbehoorlijk bestuur.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 11-02-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de oprichtingsdatum van de gefailleerde zou een eventuele vordering 11-02-2021
uit dien hoofde verjaard zijn. 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

Nee

Toelichting
Onderzoek afgerond. Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken (zie ook 7.1).

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Onderzoek afgerond. Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie c.a., registratie, correspondentie, bespreking directie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Buiten het salaris van de curator en zijn medewerkers zijn er tot dusverre
geen boedelvorderingen bekend c.q. ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 19.504,00

€ 29.871,99

11-02-2021
EE
12-01-2022
E 4
11-02-2021
mE1
12-01-2022
Ek
11-02-2021
EE
11-02-2021
EE
11-02-2021
EE
06-05-2021

2



8.3 Pref. vord. UWV

11-02-2021
Toelichtin
nnd 1
Nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
€52.071,08 11-02-2021
1
Toelichting
ABN AMRO Bank N.V. € 52.071,08
€ 45.792,71 06-05-2021
2
Toelichting
ABN AMRO Bank N.V. € 45.792,71
€0,00 12-01-2022
4
Toelichting
De vordering van de ABN AMRO Bank is volledig betaald, zie 4.1 en 5.1.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 11-02-2021
1
11 06-05-2021
2
I 13 12-01-2022
B4
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€29.124,71 11-02-2021
1
€ 55.287,77 06-05-2021
2
€ 55.758,89 15-07-2021
3
I €67.075,22 12-01-2022

4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing wegens de toestand van de boedel. Het boedelsaldo is
onvoldoende om het volledige salaris van de curator en zijn medewerkers te
voldoen. Er zijn onvoldoende middelen voor een uitdeling aan de preferente
en concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Registratie, verificatie (voor zover thans reeds nodig), correspondentie.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Overleg directie. Correspondentie met gerechtelijke instanties.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. verkoop Mini Cabrio;
2. (verder) aanschrijven crediteuren;
3.innen debiteuren;

11-02-2021
EEI
12-01-2022
EE4
11-02-2021
EEI
11-02-2021
EEl
11-02-2021
EEl
11-02-2021
EEI
11-02-2021
EEI
11-02-2021
EEl



4. onderzoek en afwikkeling rechtmatigheden;
5. afwikkeling faillissement, waaronder aangifte BTW over de boedelperiode.

1. verkoop Mini Cabrio - afgerond
2. (verder) aanschrijven crediteuren - afgerond

Resteert:

3. innen debiteuren;

4. onderzoek en afwikkeling rechtmatigheden;

5. afwikkeling faillissement, waaronder aangifte BTW over de boedelperiode.

3. innen debiteuren - afgerond

Resteert:

4. onderzoek en afwikkeling rechtmatigheden, innen rekening-courant
vordering

5. afwikkeling faillissement, waaronder aangifte BTW over de boedelperiode.

4. onderzoek en afwikkeling rechtmatigheden, innen rekening-courant
vordering - afgerond

Resteert:
5. afwikkeling faillissement, waaronder aangifte BTW over de boedelperiode.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De afwikkeling van dit faillissement is met name afhankelijk van de verkoop van

de Mini Cabrio, de inning van de debiteuren en de afronding van het
rechtmatigheidsonderzoek. Op dit moment is de verwachting dat de verdere
afwikkeling van het faillissement binnen uiterlijk twee jaar afgerond zal zijn.

De afwikkeling van dit faillissement is met name afhankelijk van de inning van
de debiteuren en de afronding van het rechtmatigheidsonderzoek. Op dit
moment is de verwachting dat de verdere afwikkeling van het faillissement
binnen uiterlijk anderhalf jaar afgerond zal zijn.

De afwikkeling van dit faillissement is met name afhankelijk van de inning van
de rekening-courant vordering en afronding van het
rechtmatigheidsonderzoek. Op dit moment is de verwachting dat de verdere
afwikkeling van het faillissement binnen uiterlijk anderhalf jaar afgerond zal
zijn.

Behoudens het doen van btw-aangifte over de boedelperiode zijn alle
werkzaamheden in dit failissement afgerond. Dit betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse werkzaamheden.

06-05-2021
EEZ
15-07-2021
EES
12-01-2022
E 4
11-02-2021
EEI
06-05-2021
EEZ
15-07-2021
EEE
12-01-2022
EE4
11-02-2021

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


